CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 341/2024 - Página 1

REQUERIMENTO 0341/2024

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado AO SENHOR PREFEITO QUE
JUNTO AO SETOR COMPETENTE TOME PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO A REALIZAÇÃO
DA EXTENSÃO DE REDE DE ENERGIA NA RUA THEODORO VALÉRIO DE SOUZA -
BAIRRO AMARELA VELHA.

JUSTIFICATIVA

Venho, por meio deste, solicitar providências com relação a instituição de um projeto de
extensão de rede de energia no bairro da Amarela Velha, especificamente na Rua Theodoro
Valério de Souza. A solicitação se faz necessária devido à importância vital da eletrificação
adequada dessas áreas para os moradores e comerciantes locais, que dependem da energia
elétrica para suas atividades diárias e para a melhoria da qualidade de vida. A ausência desse
projeto tem gerado preocupação entre os residentes, que anseiam por um serviço de energia
estável e eficiente. Assim, peço encarecidamente que sejam fornecidas as informações
pertinentes, incluindo o cronograma previsto para inicio e conclusão da extensão de rede, os
desafios enfrentados até o momento que impediram iniciar e as etapas futuras planejadas para
a finalização do projeto. Certa de contar com o atendimento deste requerimento, aguardo
resposta e coloco-me à inteira disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se
fizerem necessários. Aguardo retorno dentro do prazo regimental de 15 dias, aproveito o ensejo
para reiterar protestos de elevada estima e consideração. Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 24 de junho de 2024.

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA - PSDB